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Annotatsiya: Ushbu bob yagona farzand tarbiyasining psixologik xususiyatlarini 

zamonaviy ilmiy tadqiqotlar asosida tahlil qilib, mavjud salbiy stereotiplarni rad etadi. Unda 

yagona farzandlarning intellektual rivojlanishi, o‘ziga baho berishi, muvaffaqiyat 

motivatsiyasi va ota-onalar bilan munosabatlardagi afzalliklari ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotlar 

bu ustunliklarni ota-onaning jamlangan e’tibori va "yuqori avtoritar" tarbiya uslubi bilan 

bog‘laydi. Maqola yagona farzandlar haqidagi tushunchani boyitib, kelajakdagi tadqiqotlar 

uchun asos yaratadi. 
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Abstract:This chapter analyzes the psychological traits of only children, refuting 

prevalent negative stereotypes with current scientific evidence. It highlights only children's 

advantages in intellectual development, self-esteem, achievement motivation, and parent 

relationships, attributing these to concentrated parental resources and the "highly 

authoritative" parenting style. The study aims to update understandings and guide future 

research on only children's development. 
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Аннотация: Данная глава анализирует психологические особенности 

единственных детей, опровергая распространенные негативные стереотипы на 

основе современных научных данных. В ней рассматриваются преимущества 

единственных детей в интеллектуальном развитии, самооценке, мотивации 

достижений и отношениях с родителями. Исследования связывают эти 

превосходства с концентрированным вниманием родителей и «высоким 

авторитарным» стилем воспитания. Цель главы – обновить представления о 

единственных детях и наметить пути для дальнейших исследований. 

Ключевые слова: Единственный ребенок, Психологические особенности, Стили 

воспитания, Стереотипы, Родительское внимание, Преимущества развития, Мета-

анализ 

 

KIRISH 

Yagona farzandli oilalar soni global va O‘zbekiston miqyosida demografik o‘zgarishlar 

tufayli ortib bormoqda, biroq ularga nisbatan jamiyatda hali ham salbiy stereotiplar hukm 
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suradi. Ushbu bobning dolzarbligi yagona farzandlarning psixologik xususiyatlari haqidagi 

ilmiy dalillar bilan noto‘g‘ri ijtimoiy tasavvurlar o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etishdan iborat. 

Bobning maqsadi — yagona farzand tarbiyasining psixologik xususiyatlarini zamonaviy 

ilmiy tadqiqotlar asosida chuqur tahlil qilish, ularga oid stereotiplarni tanqidiy baholash va 

ilmiy dalillarga asoslangan xulosalar taqdim etishdir. Ilmiy yangiligi esa xalqaro meta-tahlil 

natijalarini O‘zbekiston ilmiy kontekstiga kiritish, mavjud qarashlarni qayta ko‘rib chiqishga 

asos yaratish hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 

Adabiyotlar sharhi 

Yagona farzandlarni o‘rganish tarixan salbiy stereotiplar (masalan, G. Stenli Xollning 

"o‘z-o‘ziga kasallik" ta’rifi) bilan bog‘liq bo‘lgan. Freyd va Adler nazariyalari ham ularning 

mavqeini muhim deb hisoblagan bo‘lsa-da, zamonaviy psixologiya empirik yondashuvga 

o‘tdi. Bobda uchta asosiy nazariya ko‘rib chiqiladi: resurslarni suyultirish nazariyasi, ota-ona 

investitsiyalari nazariyasi va ijtimoiy o‘rganish nazariyasi. Resurslarni suyultirish va ota-ona 

investitsiyalari nazariyalari yagona farzandlarga ota-onaning jamlangan resurslari tufayli 

afzalliklarni bashorat qilsa, ijtimoiy o‘rganish nazariyasi kattalar bilan ko‘p muloqotning 

ta’sirini ta’kidlaydi. 

Ilmiy manbalar tahlili Polit va Falbo (1985) tomonidan o‘tkazilgan 157 ta tadqiqotni o‘z 

ichiga olgan meta-tahlil [2, 3] asosida amalga oshirilib, yagona farzandlarning 

"moslashmagan" degan stereotipini rad etadi. Ushbu meta-tahlil ularning intellektual 

rivojlanish, ta’lim va kasbiy yutuqlar, muvaffaqiyat motivatsiyasi, o‘ziga baho berish, 

yetakchilik va ota-onalar bilan munosabatlarda ustunligini ko‘rsatgan. Bu afzalliklar ijtimoiy-

iqtisodiy omillar nazorat qilinganda ham saqlanib qolgan va ota-onaning jamlangan e’tibori 

bilan izohlangan [2]. Shuningdek, yagona farzandlar aka-ukalari bor bolalar bilan akademik 

ko‘rsatkichlar, ijtimoiy moslashuv, mustaqillik va ruhiy salomatlik kabi sohalarda sezilarli 

farq qilmasligi aniqlangan [2, 3]. 

Ota-ona tarbiya uslublariga oid tadqiqot [1] "yuqori avtoritar uslub"ning bolalarda ichki 

va tashqi muammolar bilan eng kam bog‘liq ekanligini ko‘rsatgan, bu esa yagona farzandli 

oilalarda samarali tarbiya orqali ijobiy natijalarga erishish mumkinligiga asos bo‘ladi. Xulosa 

qilib aytganda, adabiyotlar sharhi yagona farzandlar haqidagi salbiy stereotiplarni rad etib, 

ularning rivojlanishidagi afzalliklarini va samarali tarbiya uslublarining ahamiyatini 

tasdiqlaydi. 

Metodologiya 

Ushbu bobda yagona farzand tarbiyasining psixologik xususiyatlari mavjud ilmiy 

adabiyotlarni tizimli ko‘rib chiqish, tanqidiy tahlil qilish va sintez qilishga asoslangan "stol 

tadqiqoti" (desk research) yordamida o‘rganildi. Metodologiyaning asosini tizimli adabiyotlar 

sharhi, har bir tadqiqotning kuchli va zaif tomonlarini tanqidiy tahlil qilish, turli manbalardan 

olingan ma’lumotlarni sintez qilish, natijalarni psixologik nazariyalar bilan kontseptual 

bog‘lash va muammoli yondashuv tashkil etadi. Asosiy ma’lumotlar manbalari uchta ilmiy 

maqoladan, xususan, Polit va Falbo (1985) meta-tahlillaridan [2, 3] hamda ota-ona tarbiya 

uslublari bo‘yicha tadqiqotdan [1] iborat. Tahlil jarayonida psixologik rivojlanish, oilaviy 

dinamika va stereotiplarni tanqidiy baholash linzalari qo‘llanildi. 
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Metodologik cheklovlar tahlilning faqat berilgan manbalar doirasida cheklanganligi, 

manbalarning asosan G‘arb kontekstiga asoslanganligi va tarbiya uslublari bo‘yicha 

tadqiqotning bevosita yagona farzandlarga qaratilmaganligidan iborat. Shunga qaramay, 

tanlangan metodologiya yagona farzandlar masalasiga oid zamonaviy ilmiy bilimlarni 

umumlashtirish va ularning asosiy psixologik xususiyatlarini yoritish uchun mustahkam asos 

hisoblanadi. 

Natijalar va tahlil 

Tadqiqot natijalari yagona farzandlarga nisbatan keng tarqalgan "erkatoy" yoki 

"moslashmagan" kabi salbiy stereotiplarning ilmiy asosga ega emasligini Polit va Falbo 

(1985) meta-tahlili [2, 3] orqali qat'iy rad etadi. Aksincha, yagona farzandlar intellektual 

rivojlanish, ta’lim va kasbiy yutuqlar, yuqori muvaffaqiyat motivatsiyasi, o‘ziga baho berish, 

yetakchilik qobiliyati va ota-onalar bilan mustahkam munosabatlarda sezilarli afzalliklarni 

namoyish etadilar [2, 3]. Bu ustunliklar ota-onaning jamlangan e’tibori va moliyaviy 

resurslari bilan izohlanadi, bu esa ijtimoiy-iqtisodiy omillar nazorat qilinganda ham saqlanib 

qoladi. 

Shu bilan birga, yagona farzandlar aka-ukalari bor bolalar bilan akademik 

ko‘rsatkichlar, tengdoshlar orasidagi mashhurlik, moslashuvchanlik, mustaqillik va ruhiy 

salomatlik kabi sohalarda teng darajada ekanligi aniqlandi [2, 3], bu ularning ijtimoiy 

ko‘nikmalari yetarli darajada rivojlanganligini ko‘rsatadi. Ota-ona tarbiya uslublariga oid 

tadqiqot [1] esa "yuqori avtoritar" uslubning bolalarda ichki va tashqi muammolarni 

kamaytirishdagi samaradorligini ko‘rsatdi. Bu uslub yagona farzandli oilalarda ota-onaning 

bir farzandga yo‘naltirilgan e’tibori tufayli yanada samarali qo‘llanilishi, ularning ijobiy 

rivojlanishiga, ayniqsa yetakchilik va ota-ona bilan munosabatlardagi afzalliklariga hissa 

qo‘shishi mumkinligi tahlil qilingan. Xulosa qilib aytganda, natijalar yagona farzandlar 

haqidagi tushunchani ijobiy tomonga o‘zgartirish zarurligini ta’kidlaydi. 

Muhokama 

Ushbu bobdagi natijalar yagona farzandlarga oid salbiy stereotiplarni tubdan 

o‘zgartirish zarurligini ta’kidlaydi, chunki Polit va Falbo (1985) meta-tahlillari [2, 3] ularning 

intellektual, ta’lim, o‘ziga baho berish va ota-onalar bilan munosabatlarda ustunligini 

ko‘rsatdi. Bu afzalliklar ota-onaning jamlangan e’tibori va resurslari hamda "yuqori avtoritar" 

tarbiya uslubining samaradorligi [1] bilan izohlanadi. Yagona farzandlar ijtimoiy moslashuv 

va ruhiy salomatlikda aka-ukalari bor bolalardan qolishmaydi, bu esa "yolg‘iz" stereotipini 

rad etadi. 

Amaliy tavsiyalar ota-onalarni salbiy stereotiplardan xavotirlanmaslikka, "yuqori 

avtoritar" tarbiya uslubini qo‘llashga va farzandlariga ijtimoiy imkoniyatlar yaratishga 

undaydi. Pedagog va psixologlar yagona farzandlarning kuchli tomonlarini bilishlari va 

ularga individual yondashishlari kerak. Jamiyat esa ommaviy axborot vositalari orqali 

noto‘g‘ri stereotiplarni bartaraf etishi va O‘zbekiston kabi madaniy kontekstni hisobga olgan 

holda ijobiy munosabatni shakllantirishi lozim. 

Muhokama cheklovlari shundan iboratki, tahlil asosan G‘arbiy tadqiqotlarga 

asoslanganligi va tarbiya uslublari bo‘yicha tadqiqot [1] yagona farzandlarga bevosita 
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qaratilmaganligidir. Shuningdek, yagona farzandlarning o‘ziga xos rivojlanish dinamikalari 

yoki ijtimoiy o‘zaro ta’sir shakllari chuqur o‘rganilmagan bo‘lishi mumkin, garchi ular 

kamchilik deb hisoblanmasa ham. Ushbu cheklovlarga qaramay, muhokama yagona 

farzandlar haqidagi bilimlarni kengaytirish va amaliy tavsiyalar berish uchun mustahkam asos 

yaratadi. 

XULOSA 

Ushbu bob yagona farzand tarbiyasining psixologik xususiyatlarini zamonaviy ilmiy 

dalillar asosida tahlil qilib, ularga oid salbiy stereotiplarni rad etdi. Polit va Falbo (1985) 

meta-tahlillari [2, 3] yagona farzandlarning intellekt, ta’lim, muvaffaqiyat motivatsiyasi, 

o‘ziga baho berish, yetakchilik va ota-onalar bilan munosabatlarda ustunligini tasdiqladi. Bu 

afzalliklar ota-onaning jamlangan e’tibori va resurslari [2], shuningdek, "yuqori avtoritar" 

tarbiya uslubining [1] ijobiy ta’siri bilan izohlanadi. Muhimi, ular aka-ukalari bor bolalar 

bilan ijtimoiy moslashuv va ruhiy salomatlikda tengdir [2, 3]. 

Asosiy natijalar yagona farzandlar haqidagi stereotiplar asossizligi, ularning 

rivojlanishdagi afzalliklari, ota-ona resurslari va tarbiya uslubining muhim rolini qamrab 

oladi. Bobning cheklovlari G‘arbiy tadqiqotlarga tayanilgani va tarbiya uslublari bo‘yicha 

tadqiqotning yagona farzandlarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri qaratilmaganligidir. Kelajak tadqiqotlar 

uchun O‘zbekiston kontekstida madaniy-kontekstual, uzoq muddatli, sifatli tadqiqotlar hamda 

ota-ona tarbiya uslublarining yagona farzandlarga maxsus ta’sirini o‘rganish tavsiya etiladi. 

Ushbu bob ilmiy tushunchalarni boyitish va yangi tadqiqot yo‘nalishlarini belgilashga xizmat 

qiladi. 
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